Протокол №3 первого заседания нового состава
Общественного совета
муниципального образования Щекинский район

Дата проведения: 06.10.2023 г.
Время проведения: 16.00 ч.
Место проведения: зал заседаний администрации Щекинского района
Присутствовали:
- члены Общественного совета:– 19 чел.
- приглашенные:– 9 чел.
Повестка дня:
1.	О ходе реализации проектов «Формирование комфортной городской среды» и «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на территории Щекинского района.
Выст. Наталья Викторовна Титова -  начальник отдела по благоустройству территорий общего пользования муниципального казенного учреждения «Управления капитального строительства Щекинского района»;
Евсюкова Елена Сергеевна - председатель комитета по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству.
2.	О состоянии и использовании детских площадок, находящихся на дворовых территориях в г. Щекино.
Выст. Евсюкова Елена Сергеевна - председатель комитета по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству.
3.	О работе учреждений культуры и образования по патриотическому и нравственному воспитанию детей и молодежи.
Выст. Старкова Юлия Вадимовна - главный специалист комитета по культуре, молодёжной политике и спорту;
Митина София Григорьевна - старший инспектор муниципального казенного учреждения «Центра обеспечения деятельности системы образования Щекинского района»
4.	Об итогах реализации проекта «Народный бюджет 2023», об участи в проектах «Народный бюджет 2024, 2025» на территории Щекинского района.
Выст. Дорофеева Светлана Алексеевна - консультант отдела по взаимодействию с ОМС и организационной работе.
Слушали по первому вопросу: Титову Н.В., которая рассказала о ходе реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Щекинского района
Евсюкову Е.С., которая рассказала о ходе реализации проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на территории Щекинского района

Решили по первому вопросу:
1.	Принять информацию к сведению;
2.	Членам Общественного совета МО Щекинский район провести работу по информированию жителей Щекинского района о выполненных работах по проектам «Формирование комфортной городской среды» и «Безопасные и качественные дороги» на территории Щекинского района.
Ответственный: Ермолаева Галина Яновна – председатель Общественного совета МО Щекинский район
Слушали по второму вопросу: Евсюкову Е. С., которая рассказала о состоянии и использовании детских площадок, находящихся на дворовых территориях в г. Щекино.
Решили по второму вопросу:
1.	Принять информацию к сведению;
2.	   Комитету по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству продолжить работу по мониторингу детских площадок, находящихся на дворовых территориях в г. Щекино и приведению их в соответствие с устанавливаемыми требованиями.
Слушали по третьему вопросу: Старкову Ю.В., которая рассказала о работе учреждений образования по патриотическому и нравственному воспитанию детей и молодежи.
Митину С.Г., которая рассказала о работе учреждений культуры по патриотическому и нравственному воспитанию детей и молодежи.
Решили по третьему вопросу:
1.	Принять информацию к сведению;
2.	Комитету по образованию, комитету по культуре, молодёжной политике и спорту продолжить работу по патриотическому и нравственному воспитанию детей и молодежи и задействовать при проведении мероприятий членов Общественного совета МО Щекинский район;
3.	Членам Общественного совета МО Щекинский район принимать участие в мероприятиях по патриотическому и нравственному воспитанию детей и молодежи.
Ответственный: Ермолаева Галина Яновна – председатель Общественного совета МО Щекинский район
Слушали по четвертому вопросу: Дорофееву С. А., которая рассказала об итогах реализации проекта «Народный бюджет 2023», об участи в проектах «Народный бюджет 2024, 2025» на территории Щекинского района (выступление прилагается).
Решили по четвертому вопросу:
1.	Принять информацию к сведению;
2.	Членам Общественного совета МО Щекинский район провести работу по информированию жителей об итогах реализации проекта «Народный бюджет 2023», об участи в проектах «Народный бюджет 2024, 2025» на территории Щекинского района.
Ответственный: Ермолаева Галина Яновна – председатель Общественного совета МО Щекинский район

Председатель Общественного совета
[bookmark: _GoBack]МО Щекинский район                                                         Г.Я. Ермолаева